liberatum, etiam eius ipsius cæde, ad prædam con-
sequendam grassari. Tempus facinori parricidali pre-
stitutum, ferrum cruenti lanistæ, quos rapinæ cupi-
ditas incendebat comparant: animos ad vim, ad sce-
lus acuunt. Antequâ verò adessent, eodem ipso die,
atq; eodem propè momento, BZOIVS, matu-
rius solitò ad operandum sacris egreditur, vno qui
domum seruaret custode relicto. Interea cruenti ad-
uolant parricidæ, dant signum ianuæ aperiendæ: cu-
ius vbi ægrè pessulum qui intra restitit, amouet; fer-
rum in pectus accipit, cruentatur, cæditur, domus
compilatur: diffugint, scelere quàm lucro cumulatio
res sicarij. Quid enim pecuniarum construeret acer-
uos ille, aut quid magnopere lucri facerent apud eū.
qui non rei nummariaæ ad inuidiam faciendæ; quàm
literariaæ ad gloriam propagandæ, totus natus & im-
pensus erat. Quid postea? expediā paucis. Postea-
quàm rite sacrificio litatum est, domum regreditur
BZOIVS, custodem de aduentu suo, ianuæ appulsi
commonefacit; nihil respondetur. Iterum atq; iterū
instat: nè sic quidem. Homo non parùm occupatus,
qui momentum etiam quodlibet expensum & nu-
meratum haberet: non modicè Custodis sui succen-
set supinitati. Iteratò appetit ianuam: verùm irritis &
studio & conatu. Cùm verò homini perspicaci, hæc
mora & domesticū silentium, non sine metu, & suspi-
cione fuissent: aliorum domus patefacta. Quæritur,
in clamatur domesticus ille minister, & cùm omes ex-

uscēanguli, cutiunturs tandem reperitur, nullo scele-
ratorum vestigio remanente. Cuius patrociniū pu-
tatis fuisse, vt ille, quem ad cādem designarent, ad
hauriendumq; innocentem sanguinem, nefariē in-
structi adessent; eorum consceleratas machinationes,
vim, & arma, cālesti declinaret prouidentia? Non
cuiuspiam alterius profectō, quām sacratiss: Virginis
& Matris D E I, quāe cultori suo, insignem protectio-
ne cālesti rependit pietatem. Ita fructum anteactæ
vitæ cāpit amplissimum : præsentis periculi prohibi-
tione. Quantus autem Sanctorum veneratione apud
omnes propaganda fuisse, quid attinet dicere? Ille
ipse memoriam S. HYACINTHI in fastos Ecclesiæ
(Breuiarium & Missale vocant) à Sanctiss: & Supre-
mo Ecclesiæ Pastore VRBANO VIII. admitti & re-
ferri procurauit. Cōsimili studio & affectu, reliquias
B. CESLAI ODROWŻII, ab iniuria Hæreticorum
vindicauit, & honoratiore in loco recōdi fecit. Quid,
quod Monasteria per Silesiam, diuturna injuria auul-
sa & distracta, rursum Prouinciæ Polonæ, & huic loco
sacro recuperauit, & addixit. Quod principia, incre-
menta, & progressiones Ordinis sui, ab vsq; primo
capite S. DOMINICO, laboriosè consarcinauit? An
exigua hæc sunt, in Religionem sanctam promerita?
equidem maxima, & inusitata. Ut mihi vñus iste di-
uin⁹ homo, præter alios sanctitate & multiplici do-
ctrina, in hoc Ordine florētissimos, cāelitus videatur
datus: qui, ea quāe alijs sanctissimè facerent: politissi-
mè